

گزارش

محصول دیدار رئیس عدلیه

با خانواده‌های محکومان حوادث

آبان ۹۸ چه بود؟

ارفاقات قانونی یا تبدیل و تخفیف قرار

رئیس عدلیه در جریان برنامه ملاقات مردمی با تعدادی از مراجعه کنندگان به دفتر ارتباطات مردمی دستگاه قضا، پس از مطالعه موردی پرونده‌ها و استماع مشکلات و درخواست‌های متقاضیان، دستورات لازم را جهت رسیدگی به مراجع ذی‌ربط شامل بررسی عفو، اعمال ارفاقات قانونی، مرخصی، استفاده از پابند الکترونیک و... صادر کرد. به گزارش ایسنا، در سلسله برنامه‌های ملاقات مردمی حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه به مدت دو ساعت با تعدادی از خانواده‌های محکومان امنیتی، حوادث آبان ۹۸ و جرائم عمومی دیدار کرد. این افسرد طی روزهای گذشته به دفتر ارتباطات مردمی قوه قضائیه مراجعه کرده بودند. درخواست‌هایی که مردم نزد حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای مطرح کر دند، عمدتا مواردی بودند که تصمیم‌گیری در خصوص آن‌ها به لحاظ قانونی در حیطه مسئولیت‌های رئیس قوه قضائیه است.

رئیس عدلیه بعد از استماع درخواست‌های متقاضیان و مطالعه موردی پرونده‌هایی که عمدتا مربوط به جرائم عمومی و امنیتی بودند و سه فقره از آن‌ها نیز به محکومان حوادث آبان سال ۹۸ اختصاص داشت، بعد از نظر گرفتن تناسب میان موارد مندرج در پرونده‌ها و درخواست‌های متقاضیان، دستورات لازم را به واحدهای ذی‌ربط قضایی ابلاغ کرد. دستورات رئیس قوه قضائیه پس از استماع درخواست‌های متقاضیان عمدتا حول محورهای «بررسی عفو»، «اعمال ارفاقات قانونی برای محکوم و متهم»، «اعطای مرخصی به زندانی»، «اعمال مجازات جایگزین حبس برای زندانی» و همچنین «کاهش مبلغ وثیقه برای متهم» بود. رئیس عدلیه پس از ابلاغ دستورات در خصوص اعمال ارفاقات قانونی برای محکومان یا متهمانی که در زندان به سر می‌برند، از خانواده‌های آن‌ها خواست که شرایط و بستر را برای فرد آزاد شده به نحوی فراهم کنند که دیگر پای آن‌ها به زندان باز نشود. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای پس از پایان رسیدگی و ابلاغ دستورات لازم به مراجع ذی‌ربط پیرامون درخواست‌های مراجعه‌کنندگان، در سخنانی گفت: در سالیان گذشته بخشی در قوه قضائیه تحت عنوان «مرکز ارتباطات مردمی» متشکل از تعدادی قاضی و کارشناس ایجاد شده تا به درخواست‌ها و تقاضاهای افراد پیرامون پرونده‌های حقوقی و کیفری یا زندانیانی که در زندان دارند، رسیدگی کنند.

رئیس عدلیه با اشاره به پیگیری و بررسی تقاضاهای مردمی از سویی مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه گفت: در میان این تقاضاها، موارد خاصی وجود دارند که نیاز است شخص رئیس قوه قضائیه در خصوص آن‌ها تصمیم‌گیری کند و امروز به تشخیص مسئولان مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه به تعدادی از تقاضای مردمی رسیدگی صورت گرفت و اقدامات لازم انجام شد.

حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به عواطف و احساسات خانواده‌های محکومان و زندانیانی که امروز با وی ملاقات کردند، گفت: برخی مراجعه‌کنندگان از ابزاز پشیمانی فرد محکوم یا متهم سخی می‌گفتند و خواستار آن بودند که نام فرد مورد نظرشان در لیست عفو قرار بگیرد که برای ما هم گذشته از پیشینه افراد، وضعیت حال او خیلی حائز اهمیت و مالک است و در این موارد نیز دستورات لازم ابلاغ شد. وی در عین حال اظهار داشت: افرادی هم در جریان ملاقات مردمی حضور داشتند که با تکیه بر بیماری فرد زندانی مورد نظر خود، خواستار ارفاقات قانونی یا تغییر نوع مجازات می‌شدند که باید پزشکی قانونی در خصوص آن اعلام نظر کند و پس از آن در این موارد تصمیم‌گیری می‌شود. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای ادامه داد: احساس من این بود که تعدادی از درخواست‌های متقاضیان در دیدارها صحیح بود. وی افزود: می‌توان ارفاقات قانونی را شامل حال یک زندانی کرد که فاقد سابقه کیفری بوده، مدتی از حبس خود را گذرانده و امروز هم نادم و پشیمان است؛ بر همین اساس تعدادی از این افراد را به رئیس کل دادگستری استان‌ها یا دادستان‌های کشور معرفی کردیم تا از ارفاقات قانونی بر خوردار شوند.

رئیس عدلیه افزود: قوه قضائیه بنا دارد تا آنجا که ممکن است و ضرورت ندارد افرادی که در زندان هستند، شامل ارفاقات قانونی یا تبدیل و تخفیف قرار، شوند. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در عین حال تصریح کرد: موارد خاصی هم در این دیدارها بود که به سبب سنگین بودن مجازات و داشتن شاکیان خصوصی، هیچ راهی برای ارفاقات قانونی فرد محکوم یا متهم وجود نداشت. رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: نمی‌توان ارفاقات قانونی را شامل حال فردی کرد که در دادنامه او عناوین مجرمانه‌ای مثل سرقت و آدم‌ربایی وجود داشته و خودش تمامی این اتهامات را قبول کرده و مدت زیادی هم از حبس او نمی‌گذرد.

برگزاری نشست‌های غیررسمی آمادگی برای ازسرگیری مذاکرات وین

ایسنا: نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین از برگزاری نشست‌های غیررسمی اعضای برجام، پیش از آغاز رسمی دور هفتم مذاکرات وین خبر داد. میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در آستانه ازسرگیری مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین، در صفحه توییترش نوشت: نشست‌های غیررسمی اعضای برجام در فرمت‌های مختلف و جهت آمادگی برای از سرگیری مذاکرات وین این هفته در پایتخت اتریش بر گزار خواهد شد. اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می‌شود که مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین که شش دور آن میان ایران و کشورهای عضو توافق هسته‌ای و با حضور هیئت آمریکا در محل مذاکرات تا ماه ژوئن (خرداد) به گزار شده بود، پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران به تعویق افتاد. دولت جدید ایران اخیرا پس از بررسی نتایج شش دور قبلی مذاکرات، اعلام کرده که دور هفتم مذاکرات ۲۹ نوامبر (۸ آذر) از سر گرفته خواهد شد.

سفر

سفر

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه غرب باید با رویکرد جدید و سازنده به وین بیاید، گفت: بازگشت به برجام در عمل باید به معنی پایبندی به تمام مفاد و محتوای آن باشد. بنا بر اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت امور خارجه، امیرعبداللهیان و جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگویی تلفنی درباره مذاکرات وین با یکدیگر بحث و تبادل نظر کردند. وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگوی تلفنی تأکید کرد: اگر طرف‌های مقابل آماده بازگشت به تعهدات کامل خود و رفع تحریم‌ها باشند، دستیابی به یک توافق خوب و حتی فوری امکان‌پذیر است.

وی تصریح کرد: علی‌رغم عهد شکنی آمریکا و سه کشور اروپایی در برجام، ما با حسن نیت و جدیت در مذاکرات وین حضور می‌یابیم و خواهان توافق خوب و قابل راستی‌آزمایی هستیم.

امیرعبداللهیان افزود: بازگشت به برجام در عمل باید به معنی پایبندی به تمام مفاد و محتوای آن باشد. وزیر امور خارجه با تشکر از تلاش‌های جوزپ بورل به عنوان هماهنگ

نشست بررسی موضوعات پادمانی بین ایران و آژانس بر گزار شد؛

پاسخ نامناسب آژانس به رویکرد مثبت و سازنده تهران

سرپرست نمایندگی دائم ایران نزد سازمان ملل متحد در وین تصریح کرد: تهران به تعهدات خود ذیل موافقت‌نامه جامع پادمان با آژانس پایبند است و تمام تلاش خود را در این زمینه به منظور رفع نگرانی‌های فنی آژانس به سرپرست نمایندگی دائم ایران نزد سازمان ملل متحد در وین در نشست بررسی موضوعات پادمانی بین ایران

و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به تعهدات خود ذیل موافقت‌نامه جامع پادمان با آژانس پایبند است و تمام تلاش خود را در این زمینه به منظور رفع نگرانی‌های فنی آژانس به کار گرفته است. وی در این نشست افزود: واقعیت این است که هیچ موضوع پادمانی در خصوص فعالیت‌های هسته‌ای کنونی ایران که همواره نیز در گزارش‌های

بین‌الملل

ایرانی متولد ۶۱ رئیس پارلمان یک کشور اسکاندیناوی؛

مهاجر ایرانی دومین مقام بعد از پادشاه در نروژ شد

یورونویوز: مسعود قره‌خانی متولد ۶۱ در تهران است. او ۳۹ ساله است و زمانی که ۵ سال داشت به نروژ مهاجرت کرد. مسعود قره‌خانی، سیاست‌مدار ایرانی تبار حزب کارگر نروژ، توانست به‌عنوان رئیس جدید پارلمان این کشور انتخاب شود. در نروژ، رئیس پارلمان بعد از پادشاه، دومین مقام قدرتمند کشور است. قره‌خانی ۳۹ ساله، متولد تهران است و در سال ۱۹۸۷ (۱۳۶۶) زمانی که تنها پنج سال داشت با پدر و مادرش به نروژ مهاجرت کرد و در رشته رادیوگرافی فارغ‌التحصیل شد.

او پس از اینکه به ریاست پارلمان نروژ رسید، در حساب کاربری خود در فیس‌بوک با انتشار عکسی از پدر و مادرش، نوشت: «ممنون از اعتماد شما. امروز من به‌عنوان رئیس استور‌تینگ (پارلمان نروژ) در کشور زیبای خودم نروژ انتخاب‌شدم.» وی سپس به دورانی که با پدر و مادرش در سالل ۱۹۸۷ (۱۳۶۶) به نروژ مهاجرت کردند اشاره کرد و گفت: «به پدر و مادرم افتخار می‌کنم.» وی تأکید کرد که دموکراسی نروژ و دولت رفاه این کشور منحصر به فرد است. آقای قره‌خانی از سال ۲۰۱۷ عضو پارلمان نروژ معروف به استور‌تینگ است. پس از نامزدی و انتخاب مسعود قره‌خانی به‌عنوان رئیس پارلمان نروژ برخی از حملات نژادپرستانه علیه وی در شبکه‌های اجتماعی انجام شد. به‌طوری‌که فردی در فیس‌بوک نوشت: «آن‌ها مخفیانه به‌همه‌جا وارد می‌شوند. بس است. آن‌ها به زودی کل کشور را در اختیار خواهند گرفت.» فرد دیگری نوشت که او برای چنین موقعیتی حداقل باید در نروژ به‌دنیا می‌آمد. دیگری نیز گفت: «رئیس استور‌تینگ نروژ از ایران. سؤال من این است که چرا؟» بااین حال قره‌خانی معتقد است که اکثریت این‌گونه فکر نمی‌کنند: «من فوق‌العاده خوشحالم که نروژ کشور من است. نروژ فرصت‌های فوق‌العاده‌ای به من داده است. به همین دلیل است که من بخشی استور‌تینگ و دموکراسی هستم.»

خانه ملت

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس؛

۱۰ درصد بازار منطقه آزاد، تأمین‌کننده اقتصاد ۶۰ میلیون نفر

ایکنا: نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس حضور ایران در اجلاس اکو را در راستای فعال شدن دیپلماسی منطقه دانست و گفت: حدود ۶۰۰ میلیون نفر اطرف کشورمان حضور دارند که اگر ۱۰ درصد بازار منطقه‌ای را به دست بگیریم، بازار ۶۰ میلیون نفر را در دست گرفت‌ایم. علیرضا عباسی در مورد سفر پیش روی رئیس جمهور به ترکمنستان گفت: ما یک ظرفیت منطقه‌ای داریم که بسیار خوب است. حدود ۶۰۰ میلیون نفر اطرف کشورمان حضور دارند. حتی اگر ۱۰ درصد بازار منطقه‌ای را به دست بگیریم، بازار ۶۰ میلیون نفر را در دست گرفته‌ایم. نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به ظرفیت کشاورزی کشور گفت: تأمین غذای ۶۰ میلیون نفر منطقه نشدنی نیست. سفارت‌خانه‌ها و وزارت خارجه دولت قبلی، راینز بازرگانی و کشاورزی نداشت. ما اصراری به راینز کشاورزی نداریم چراکه راینز بازرگانی می‌تواند هسان کار را انجام دهد. دولت قبل ایسن ظرفیت را حذف کرد.

این عضو مجمع نمایندگان استان البرز گفت: اینکه در هر سال یک محصول مثل گوجه، سیب‌زمینی یا پیاز و... را دور می‌ریزیم یعنی هیچ سیاستی برای بازار محصولاتمان نداریم. سیاست دولت رئیسی استفاده از ظرفیت‌های منطقه است. این مهم باید از قبل انجام می‌شد که نشد. عباسی با بیان اینکه نظام صادرات و واردات باید تدوین شود، گفت: ما باید بدانیم که تولید را برای مصرف داخل انجام می‌دهیم یا برای صادرات. ما نیازمند راینز با کشور‌های منطقه هستیم تا ذائقه غذایی کشور‌های منطقه را شناسایی کرده و تولید مناسب را انجام دهیم.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی سفر آتی رئیس جمهور را «فوتیدیخش» دانست و گفت: امیدوارم فعال شدن دیپلماسی منطقه برای داخل کشور بر کاتی داشته باشد و باعث تولید و ارتقای در آمدشان شود.

برگزاری نشست‌های غیررسمی آمادگی برای ازسرگیری مذاکرات وین

سفر

وزیر امور خارجه کشورمان با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تلفنی گفت‌وگو کردند؛

بازگشت به برجام در عمل از سوی همه طرفین



کننده گفت: روشن است که نتیجه نهایی در شش دور مذاکرات وین به دست نیامده، لذا تمام مواردی که لازم است مورد حل و فصل قرار گیرند از سوی تیم مذاکره کننده ایرانی مورد توجه قرار دارد. وی تأکید کرد: باید تضمین جدی و کافی وجود داشته باشد

که آمریکایی که به آن اعتمادی وجود ندارد دوباره از برجام خارج نخواهد شد.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به رفتار

متناقض آمریکایی‌ها و عدم تطابق حرف و عمل آن‌ها گفت: کاخ سفید هم‌زمان با اعلام آمادگی برای بازگشت به برجام، در هفته‌های اخیر طی دو مرحله اشخاص و شرکت‌های ایرانی را تحریم کرد، لذا باید در عمل، همگان شاهد اراده و اقدام جدی برای لغو کامل تحریم‌ها باشند. امیرعبداللهیان اظهار داشت: غرب باید با رویکرد جدید و سازنده به وین بیاید.

مختلف تأیید شده، وجود ندارد. ایران همچنين داوپلانيه به تعاملات مختلف عملي و سازنده خود با آژانس ادامه داده و از نزديك با آژانس براي رسيدگي به سوالات مربوط به چند موضوع يي اهميت همكاري كرده است. متأسفانه، رويكرد مثبت و سازنده نشان داده شده توسط ايران، به‌طور مناسب از سوي آژانس پاسخ داده نشد كه مي تواند مانعي براي تعامل آتي بين دو طرف شود. غايبی در ادامه گفت: تعامل جمهوری اسلامی ایران با آژانس بر اساس تعهدات مندرج در موافقت‌نامه جامع پادمان (CSA) هر گز

مختلف تأیید شده، وجود ندارد. ایران همچنين داوپلانيه به تعاملات مختلف عملي و سازنده خود با آژانس ادامه داده و از نزديك با آژانس براي رسيدگي به سوالات مربوط به چند موضوع يي اهميت همكاري كرده است. متأسفانه، رويكرد مثبت و سازنده نشان داده شده توسط ايران، به‌طور مناسب از سوي آژانس پاسخ داده نشد كه مي تواند مانعي براي تعامل آتي بين دو طرف شود. غايبی در ادامه گفت: تعامل جمهوری اسلامی ایران با آژانس بر اساس تعهدات مندرج در موافقت‌نامه جامع پادمان (CSA) هر گز

گفت‌وگوی تلفنی امیرعبداللهیان با وزیر خارجه مالزی

ایسنا: حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگوی تلفنی با سیف‌الدین عبدالله وزیر امور خارجه مالزی در خصوص وضعیت روابط دو جانبه، تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و جهان اسلام گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. در این گفت‌وگوی صمیمانه امیرعبداللهیان ضمن ابلاغ سلام رئیس جمهور کشورمان به پادشاه مالزی و ابلاغ دعوت از ایشان برای سفر به تهران، عضویت مالزی در شورای حقوق بشر را تبریک گفت و اظهار امیدواری کرد تا حضور مالزی در این شورا کمک‌ی برای توسعه حقوق بشر و برخورد با استانداردهای دوگانه حقوق بشری باشد. وزیر امور خارجه کشورمان با تبیین سیاست خارجی دولت جدید ایران، بر اولویت کشورهای آسیایی در این سیاست تأکید و از آمادگی کشورمان برای گسترش روابط با مالزی در همه حوزه‌ها از جمله گردشگری، کشاورزی، فناوری، انرژی، علمی و دانشگاهی و همچنین آمادگی نهایی کردن موافقت‌نامه تجارت ترجیحی (PTA) میان دو کشور خبر داد.

سیاست Policy

وزیر امور خارجه کشورمان با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تلفنی گفت‌وگو کردند؛

بازگشت به برجام در عمل از سوی همه طرفین

احتمال اینکه همه بتوانند به شکل اصلی برجام بازگردند، وجود دارد

«جوزپ بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به تماس‌های خود با تمامی طرف‌ها به عنوان مسئول هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام گفت: در مذاکرات وین بحث‌های فشرده و مفصلی به ویژه بر روی موضوعات معوق و رفع تحریم‌ها باید انجام بگیرد و احتمال اینکه همه بتوانند به شکل اصلی برجام بازگردند، وجود دارد.

وی با اشاره به تعهدات آمریکا تصریح کرد: تنها راه برداشتن تحریم‌ها احیای برجام است که از این طریق هم ایران به حقوق خود می‌رسد و هم جامعه بین‌الملل از ماهیت صلیح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران اطمینان پیدای کند.

بورل در پایان ابراز امیدواری کرد همه طرف‌ها با رویکرد مثبت و عمل‌گرایانه و با اراده محکم برای گفت‌وگو درباره مسائل توافق صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران وین شوند.

کاهش نیافته است. ایران بر عزم خود برای ادامه تعامل سازنده و همکاری با آژانس کامل‌ا در راستای تعهداتش ذیل CSA تأکید می‌کند. برای انجام این کار، احترام به سه اصل شناخته شده استقلال، بی‌طرفی و حرفه‌ای بودن و خودداری از درگیر شدن در هر گونه دعوای سیاسی برای منافع هر دو طرف بسیار مهم است. در این مقطع، بر همه ما ز جمله آژانس و کشورهای عضو لازم است که ضمن در نظر گرفتن محتوای کنونی بیانیه‌ها، منافع بلند مدت آژانس را از جمله با اجتناب از ورود به هر گونه مداخلات با ملاحظات سیاسی در نظر بگیریم.

بهارستان

آخرین خبرها از حقوق‌های نجومی به روایت رئیس هیئت

تفحص؛

مصادیق را به مردم معرفی خواهیم کرد

تسنیم: رئیس هیئت تفحص از حقوق‌های نجومی آخرین روند بررسی را تشریح کرد. مالک شریعتی رئیس هیئت تحقیق و تفحص از حقوق‌های نجومی در تشریح آخرین روند بررسی از حقوق‌های نجومی، گفت: کار تفحص آغاز شده و جلساتی را نیز با مسئولان مربوطه بر گزار کرده و گزارشاتی را نیز در این رابطه از آن‌ها اخذ کرده‌ایم. وی در تشریح برنامه‌های هیئت تفحص از حقوق‌های نجومی بیان کرد: آنچه که در مرحله اول در این هیئت مدنظر است بحث‌های قانونی، این‌گونه پرداخت‌ها در آینده انجام نشود.

رئیس هیئت تفحص از حقوق‌های نجومی ادامه داد: برای پیشبرد کارها از مسئولان سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات، وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه دعوت شده و درباره محورهای تفحص بحث‌ها و گفت‌وگوهای لازم انجام شده علاوه بر این جلسات گزار شاتی نیز به صورت مکتوب از این دستگاه‌ها اخذ کرده‌ایم.

برسعتی تأکید کرد: از ابزار، توان و کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس نیز برای پیشبرد امور و اصلاح قانون و همچنین تقویت ابزارهای نظارتی که کمک کند برای همیشه راه پرداخت حقوق‌های نجومی بسته شود نیز استفاده خواهیم کرد. وی با بیان اینکه این هیئت در مرحله بعد سراغ مصادیق خواهد رفت، افزود: قطعا پس از بررسی‌ها آنچه که خلاف قانون بوده را به مردم معرفی خواهیم کرد؛ در بررسی‌ها نیز هر دستگاه و نهادی که از منابع عمومی کشور استفاده می‌کند و هر شرکت و سازمانی که یک سهم دولتی دارد مدنظر هیئت است و مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

نماینده تهران در مجلس گفت: پس از انجام بررسی‌ها گزارشات لازم را به هیئت رئیسه ارائه کرده و در اختیار مردم قرار می‌دهیم.



تظاهرات زنان در اقصی نقاط جهان در روز جهانی منع خشونت علیه زنان.

منبع: یورونیوز

تحلیل

ادامه از صفحه یک

تاکنون مقالات مختلفی در مورد ابرقدرتی آمریکا و اینکه هیچ کشور دیگری در جهان در رده و طراز این کشور نیست منتشر شده، با این حال، کمتر به چالش‌های عمیق داخلی این کشور که عملاً آمریکا را از درون رو به فروپاشی می‌برند، توجه شده است. این همان نکته‌ای است که فوکویاما از آن به عنوان محرک اصلی نابودی موقعیت ابرقدرتی آمریکا در جهان یاد می‌کند. در این چارچوب، شکاف‌های عمیق اجتماعی در جامعه آمریکا، به بحرانی جدی و حاد برای ایسن کشور تبدیل شده‌اند که بر اساس آنچه فوکویاما می‌گوید، همچون موربانۀ ای، آمریکا را از دورن به سمت فروپاشی می‌برند.

در این راستا شاهدیم که جامعه آمریکایی، عمیقاً قطبی شده و عملاً امکان حصول اجماع در آن در مورد تقریباً هر مسئله‌ای، به امری غیرممکن تبدیل شده است. این قطعی شدن شدید جامعه آمریکا، با موضوعات سیاسی عادی در حوزه‌هایی نظیر مالیات و قوانین مرتبط با سقط جنین در آمریکا آغاز شدند با این حال، به تدریج به یک مبارزه تلخ و فراگیر در مورد هویت فرهنگی، گسترش شهامت یافته و سرایت کرده است. به طور عادی، وقوع حادثۀای بزرگ و بحرانی نظیر پاندمی و-یروس کرونا، در بسیاری از کشورهای جهان به فرصتی تبدیل شده تا بار دیگر مردم کشورها، وحدت و انسجام داخلی خود را جهت مقابله با بحران جدید با یابند. با این حال، بحران شیوع ویروس کرونا در آمریکا، تا حد زیادی به تعمیق هر چه بیشتر شکاف‌ها در این کشور ختم شده است. در این راستا شاهد بودیم که اقدامات و سیاست‌هایی نظیر رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک توسط مردم، بیش از آنکه به مثابه رویه‌های تخصصی که نظام بهداشت و سلامت باید آن‌ها را ترویج کند و مردم نیز جهت مقابله با بحران پاندمی کرونا باید از آن‌ها تبعیت کنند، به مسائلی کاملاً سیاسی و جناحی تبدیل شدند و مردم آمریکا در قالب گروه‌های اجتماعی مختلف، در مورد آن‌ها به تقابل با یکدیگر پرداختند. البته که این نوع از منازعات و تنش‌ها در آمریکا، به کلیه شئون و جنبه‌های جامعه آمریکایی، از حوزه ورزشی گرفته تا رویه‌های تجاری و الگوهای مصرفی در این کشور نیز سرایت کرده‌اند.

این شکاف‌ها به زعم بسیاری از ناظران و تحلیل‌گران، سابقه‌ای دیرینه دارند با این حال، از دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ، ماهیتی بحرانی به خود گرفته‌اند. دلیل اصلی ایسن مسئله نیز ایسن بود که ترامپ در مقام رئیس جمهور وقت آمریکا، عملاً مدین بر آتش اختلافات داخلی و قطبی‌سازی جامعه آمریکا را در راستای منافع خود و تدوای حضورش در قدرت ارزایی می‌کرد. در واقع، ترامپ در مقام رئیس جمهور آمریکا، خود روی موج «قطعی‌سازی» سوار شد و همین مسئله، موجب به وجود آمدن فجایعی نظیر حادثه حمله به کنگره آمریکا در تاریخ ششم ژانویه یا رژه طرفداران مسلح ترامپ در ایالت‌های مختلف آمریکا و ایجاد آشوب از سوی آن‌ها شد. مسائلی که همه و همه، امکان کنشگری مؤثر را از آمریکا در عرصه بین‌المللی گرفتند. از این منظر، اساساً آمریکا در موقعیت یک قدرت هژمونیک قرار ندارد زیرا ماهیت متشنج داخلی آن، فرصت کنشگری‌های مؤثر از سوی آن در مسیر تقویت قدرت جهانی‌اش را گرفته‌اند و در فضا مقابل، قدرت‌هایی نظیر چین، روسیه و ایران، به عنوان رقبای جدی آمریکا در عرصه‌های بین‌المللی و منطقه‌ای، دست بالاتر را در موضوعات مختلف در برابر این کشور کسب کرده‌اند. در این راستا، اساساً تضعیف موقعیت جهانی آمریکا، بر خلاف آنچه برخی ناظران و تحلیل‌گران ادعا می‌کنند، مربوط به ناکارآمدی دستگاه سیاست خارجی آمریکا نیست بلکه برعکس، ریشه در داخل این کشور دارد و همان‌طور که فرانسیس فوکویاما می‌گوید، آمریکای کنونی را عملاً به سمت پرنگاهی نسوق می‌دهد که نتیجه‌ای جز افول قدرت و موقعیت جهانی واشنگتن در عرصه بین‌المللی را با خود به همراه نخواهد داشت. مسئله‌ای که بدون تردید هزینه‌های سسنجینی را نیز برای آمریکا در ادامه راه به همراه خواهد داشت.